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1. THUOC GAY TE, GAY ME, THUOC GIAN CO, GIAI GIAN CO

1.1. Thu6c gay te, gay me

1 Atropin Atropin Suifat 0.25mg/ml Ong Tiem 525 9,000 Vi~tNam

2 Bupivacain Bucarvin 5mg/ml Ong Tiem 31,500 1,700 Vi~tNam

3 Bupivacain Bupivacaine 0,5% Ong Tiem 37,250 400 France

4 Diazepam Diazepam-Hameln 5mg/ml Ong Tiem 7,707 400 Germany

5 Fentanyl Fenilham 50mcg/ml Ong Tiem 12,600 1,700 Germany

6 Isofluran Isiflura Chai Dang hit 285,000 300 USA

7 Ketamin Ketamine
500mg/l0ml LQ Tiem 52,500 100 GermanyHydrochloride

8 Lidocain Lidocain-BFS 40mg/2ml Ong Tiem 405 57,000 Vi~tNam
Lidocaine Dung

Th\lY£)i~n9 hydrochloride Xylocaine 2% Tuyp
ngoai

55,600 30

10 Midazolam Paciflam 5mg/ml Ong Tiem 18,375 1,700 Germany

11 Morphin
Morphin 10mg/ml Ong Tiem 4,410 1,900 Vi~t Namhydroclorid

12 Morphin suifat Morphin 30mg 30mg Vien Uong 6,489 3,000 Vi~tNam
13 Pethidin Pethidine 100mg/2ml Ong Tiem 17,850 800 Germany
14 Propofol Fresofol 1% 10mg/ml Ong Tiem 32,500 300 Ao

1.2. Thu6c gian CO'

15 Rocuronium
Rocuronium Kabi 10mg/ml LQ

Truyen
AoBromide tTnh 52,000 700

2. THUOC GIA.M DAU, H~ SOT; CHONG VIEM KHONG STEROID; THUOC DIEU TRJ GiJT

16 Diclofenac Elaria 75mg/3ml Ong Tiem 9,000 5,000 Sip_l.~

17 Diclofenac Voltaren 75mg/3ml 75mg/3ml Ong Tiem 18,066 10,000 Slovenia
18 Ketoprofen Fastum gel 2,5g/100g Tuyp Dung 47,500 1,800 Y

"
19 Loxoprofen MEYEROXOFEN 60 mg Vien U6ng 567 180,000 Vi~tNam
20 Paracetamol PARTAMOLTAB 500mg Vien U6ng 480 1,500,000 Vi~t Nam
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21 Paracetamol Para-OPC 150mg 150mg G6i Uong 1,092 200,000 Vi~tNam

22 Paracetamol Apotel 1000mg/l00
G6i Tiem

39,312 7,000 HyL<;lpml truyen
23 Paracetamol Mypara 500 500mg Vien U6ng 280 240,000 Vi~tNam
24 Paracetamol Hapacol250 250mg G6i Uong 1,450 130,000 Vi~tNam

Paracetamol
~AROCONTIN 400mg+325

U6ng Vi~tNam25 +Methocarbamol Vien 2,289 260,000mg
26 Piroxicam Hotemin 20mg Vien U6ng 5,200 100,000 Hungary

27 Piroxicam beta-
~rexin Tab. 20mg 20mg Vien Uong 7,582 20,000 Ycyclodextrin

2.2. Thudc di~u tr] ~ut
I

100mg Vien U6ng 1,750 28,000 Cyprus28 Allopurinol ~adapron 100

29 Colchicin COLCHICINE
Img Vien U6ng 220 25,000 Vi~tNamGALIEN

2.3. Thu6c khac 1
30

Alpha
f,atriPsine 4.2 mg hoac vien Uong 1,100 50,000 Vi~tNamchymotrypsin 4200UI

3. THUOe eHoNq DI UNG vA DUNG TRONG TRUONG HOP QUA MANI • •

31 Alimemazin helizin 5mg Vien U6ng 75 60,000 Vi~t Nam
I

Uong 400,000 Vi~tNam32 Chlorpheniramin ~Iorpheniramin 4mg Vien 25

33 Desloratadin Ifadaritin 5mg Vien U6ng 6,300 25,000 SpainI

Diphenhydramin I.
10mg/ml Ong Tiem 630 1,000 Vi~tNam34 rplmedrol

35 Epinephrin I) drenaline-BFS lmg lrng/ml Ong Tiem 1,890 2,000 Vi~tNam(adrenalin)

36 Fexofenadin HCL 11 efasdin 180 180mg Vien Uong 688 30,000 Vi~t Nam
37 Levocetirizin ~OLLEZIN 5mg Vien U6ng 6,280 25,000 Hungary
38 Levocetirizin EXVOTENE 0.5mg/ml G6i U6ng 6,000 30,000 Him Quoc
39 Levocetirizin ~ipratine 10mg Vien U6ng 3,100 30,000 Vi~t NamI

40 Loratadin ~FTILORA 10mg 10mg Vien Uong 95 5,000 Vi~tNam
41 Mequitazin I¥metazin 5mg vien U6ng 4,500 50,000 Y

4. THU6c GIAI Dole vA DUNG TRONG TRUONG HQP NGO DOC

42 Atropin ~troPin suIfat kabi
10mg/l0ml LO Tiem 19,719 700 Vi~tNam1%

43 Calcium gluconate G owpone 10% 95,5mg/ml cng Tiem 13,300 2,000 Ukraine

44 Ephedrin
E rhedrine 30mg/ml Ong Tiem 57,700 300 Francehydroclorid

45 Naloxon
N loxone-hameln Ong(hydroclorid) I

0,4mg/ml Tiem 43,995 300 Germany

46 Natri bicarbonat Nt,ri bicarbonat 4.2% 1O,5g/250ml Chai Tiem
94,800truyen 200 £)(rc
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47
Nor- adrenalin

Noradrenaline lrng/ml Ong Tiern 47,000 2,000 Philp
(Nor epinephrin)

5. THUOC CHONG CO GI~T, CHONG DONG KINH

48 Phenobarbital Phenobarbital 100mg Vien Uong 211 1,000 Vi~t Nam

49 Valproat natri Dalekine 57.64 mg/ml Chai U6ng 52,500 500 Vi~tNam

50 Valproat natri Depakine 200mg 200mg Vien U6ng 2,479 15,000 H.y Ban Nha

6. THUOC DIEU TRl KY SINH TRUNG, CHONG NHIEM KHUA.N

6.1. Thu8c nhom Beta-lactam

51 Amoxicilin Moxilen 500mg 500mg Vien Uong 2,300 125,000 Cyprus

52
Amoxicilin

Claminat 1,2g 19+200mg 19 Tiem 35,000 2,000 Vi~t NamAcid Clavulanic

53
Amoxicilin

Midantin 250/31,25
250mg+

Vien Uong 4,000 30,000 Viet NamAcid clavulanic 31.25mg

54
Amoxicilin

Midantin 500/62,5 500mg +
Vien Uong 2,525 80,000 Viet NamAcid clavulanic 62,5mg

55 Cefaclor PYFACLOR 500mg 500mg Vien Uong 8,100 90,000 Vi~tNam

56 Cefalexin Cephalexin 500mg 500mg Vien U6ng 3,480 130,000 Cyprus

57 Cefalexin Hapenxin capsules 500mg Vien U6ng 668 20,000 Viet Nam

58 Cefixim Cefixime Uphace 50 50mg g6i U6ng 2,130 50,000 Vi~tNam

59 Cefixim Orenko 200mg Vien Uong 978 182,500 Vi~tNam

60 Cefixim Bicebid 100 100mg Vien Uong 725 30,000 Vi~t Nam

61 Cefmetazol Kyongbo Cefmetazole Ig L9 Tiem 48,867 6,000 Korea

62 Cefuroxim Mulpax S-250 250mg G6i U6ng 7,329 30,000 Vi~t Nam

63 Cefotaxim Cefotaxim Stragen 2g 2g L9 Tiem 51,490 10,000 India

64 Ceftriaxon Ceftriaxon EG 1g Ig L9 Tiem 17,780 6,000 Viet Narn
65 Ceftriaxon Rocephin l g 19 L9 Tiem 151,801 800 ThVYsr
66 Cefoxitin Cefoxitine Gerda 2g 2g L9 Tiern 228,400 10,000 Spain

6.2. Thu8c nhom Marcrolid

67 Clarithromycin Clarithromycin Stada
500mg vien U6ng 4,920 25,000 Vi~tNam500mg

68 Clarithromycine Klacid Forte Tab 500 mg Vien U6ng 35,926 7,000 Y
69 Erythromycin ERY CHILDREN 250mg G6i U6ng 5,166 30,000 Philp

70 Spiramycin
Kamydazol 750.000IU12

Vien UongMetronidazol 5mg 718 24,000 Viet Narn

6.3. Thu8c nhom Quinolon

71 Ciprotloxacin Scanax 500 500mg vien Ueng 1,050 65,000 Vi~t Nam
72 Ciprotloxacin BASMICIN 200 200mg/20ml L9 Tiem 50,000 1,000 Vi~t Nam

73 Ciprotloxacin Quinrox 400/40 400mg/40ml L9
Tiem

135,000truyen 1,000 Viet Narn
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74 Levofloxacin ~evoDHG 250 250mg Vien U6ng 1,575 40,000 Vi~tNam

6.4. Thu6c nh6m Ni roimidazol

75 Metronidazol Ihcepdazol 250 250mg Vi en U6ng 450 125,000 BangladeshI

76 Metronidazol I . 500mg/l00m
Tui Tiem

30,500 3,500 Poland~nchopol
I truyen

Nystatin

1EO-TERGYNiIN 500mg+6500
D~tam77 Metronidazol OIU+1000001 Vien

d;;lO
11,500 10,000 Philp

Neomycin U
6.5. Thu6c nhom A~inOgIYCOSid

78 Tobramycin ~inbrex 80mg/2ml Ong Tiem 6,300 5,000 Vi~tNam
6.6. Thu6c chBng nfirb

I

79 Fluconazol S~lgad 150mg Vien Uong 2,150 10,000 Viet Nam
80 Itraconazol llluFUNGI 100mg Vien U6ng 7,200 5,000 Viet Nam
81 Itraconazole Spulit 100mg Vien U6ng 16,200 13,000 Romania

6.7. ThuBc chBng vi ~ut

82 Acyclovir Medskin clovir 400 400mg Vien Uong 798 10,000 Vi~tNamI

83 Acyclovir ~edskin clovir 800 800mg Vien U6ng 1,050 10,000 Vi~tNam
7. THU6e DIEU TRiJ DAU NUA DAu

84 Dihydro ergotamin IIv igomik 3mg vien U6ng 1,848 20,000 Vi~t Nammesylat

85 Flunarizine Reinal 10mg Vien U6ng 470 30,000 Vi~tNam
10. THU6e eH6N~ PARKINSON

86 Trihexyphenidyl
DtnaPha- Trihex 2 2mg Vien Uong 115 10,000 Vi~t Namhydroclorid

< , I < , ,

11. THUOe TAe DT.fG DOl VOl MAU

11.1.ThuBc chBng thifU rnau

S~t (duoi dang S~t
Ong

Tiern87
sucrose) A tifix 100mg/5ml truyen 70,000 1,200 Vi~tNam-

88 S~t ascorbat
F+um-XT 100mg1.5mg U6ng AnDQfolic acid Vien 5,300 40,000

, I
11.2. Thudc tac dung ~en qua trlnh dong mau

89 Enoxaparin L+enox 40mg/ 0,4ml 40mg Bom Tiem
85,381tiern du6ida 500 Phap

90 Ethamsylat yol 250mg/2ml Ong Tiem 9,975 2,000 Viet Nam
mcynon

91 Phytomenadion
Vi amin Kl l mg/Iml Img/ml Ong Tiem 1,320(Vitamin Kl) 16,000 Vi~t Nam

92 Tranexamic acid C I . 500mg Vien Uong== 1,650 8,000 Viet Nam
93 Tranexamic acid C I .

50mg/ml Ong U6ng 2,457 4,000 Vi~tNamarm1c

11.5. Thudc khac
I
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Erythropoietin
Relipoietin 4000IU 4000IU

Bum
Tiem 289,000 6,000 Vi~tNam94

(Epoetin Alpha) tiem

Erythropoietin 2000UI/0,3m Bom
Tiern 229,3SS 3,000 Duc9S

(Epoetin Beta)
Recormon 2000IU

I tiern

12. THU6e TIM M~CH

12.1. ThuBc chBng dau th~t nguc

96 Glyceryl trinitrat A.T Nitroglycerin Smg/Sml Ong Tiem 49,980 2,000 Vi~tNam(Nitroglyceryl)

97 Isosorbid dinitrat NADECIN 10mg 10mg Vien Uong 2,4S0 120,000 Romania

98 Trimetazidin Trimpol MR 3Smg Vien U6ng 2,S60 6S0,000 Poland

99 Trimetazidin Vastarel MR 3S mg Vien U6ng 2,70S 200,000 Philp

12.2. ThuBc chBng 10:;1nnhip

Ong
Tiem

100 Amiodaron Cordarone lS0mg/3ml lS0mg/3ml tinh 30,048 SOO Philp

101 Amiodaron Cordarone 200mg 200mg Vien Ucng 6,7S0 1,000 Philphydroclorid

102 Propranolol HCL Propranolol 40mg Vien Uong 271 6,000 Viet Nam

12.3. Thudc di~u tr] tang huyet ap

103 Amlodipin DIPSOPE-S Smg Vien Uong 216 360,000 AnDQ

104 Amlodipin
Troysar AM Smg+SOmg Vien Uong S,lS0 40,000 AnDQLosartan kali

lOS Amlodipine Exforge Smg+80mg Vien U6ng 9,987 20,000 H.y Ban Nhabe~ate
106 Atenolol TENOCAR SO SOmg Vien U6ng S80 20,000 Viet Nam
107 Bisoprolol Bisoprolol 2.Smg vien Uong 1,620 30,000 Ireland
108 Bisoprolol BISOPROLOL 2,S 2.Smg Vien Uong 200 17,000 Viet Narn

109 Bisoprolol
Concor 2,Smg Vien Uong 2,878 40,000 Dire, dong goi

fumarate (Phenoxy- Ao
110 Bisoprolol Bisoplus Stada

Smg+12.Smg Vien U6ng 2,000 110,000 Viet NamHydroclothiazid Smg/l2,Smg
111 Candesartan Cardesartan 16 16mg Vien U6ng 1,23S 70,000 Vi~tNam
112 Candesartan Cardesartan 8 8mg Vien Uong 777 100,000 Vi~t Nam

113 Candesartan
Cancetil PIus 16mg+12.Sm Vien U6ng 3,000 SO,OOO Vi~tNamHydrochlothyazide g

114 Imidapril Tanatril 10mg 10mg Vien U6ng 6,048 119,000 Indonesia
lIS Imidapril Tanatril Smg Smg Vien U6ng 4,767 69,600 Indonesia
116 Indapamid Natrilix SR I.Smg Vien U6ng 3,26S 10,000 Philp
117 Irbesartan SUNIROVEL ISO IS0mg Vien U6ng 9S0 120,000 India
118 Lacidipin HUNTELAAR 4mg Vien U6ng 2,490 SOO,OOO Vi~t Nam

119 Lercanidipin
Lercanew 10mg Vien Uong 1,806 10,000 Vi~tNamhydroclorid
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120
Lercanidipin Z [\NEDIP 10mg 10mg Vien U6ng 8,500 10,000 Y
hydroclorid

121 Losartan L I sartan 50mg Vien Uong 210 5,000 Viet Nam

I Uong122 Losartan I~YERLOSAN 100mg Vien 798 60,000 Viet Nam

123 Losartan St Vi Losartan 50 50mg vien U6ng 1,490 25,000 Vi~tNam

124 Methyldopa APIDOPA 250mg Vien U6ng 520 23,000 Viet Nam

125 Nebivolol N~bilet 5mg Vien U6ng 7,600 69,000 Dire

126 Nicardipin N cardipine 1Omg/lOml Ong Tiem 124,999 500 Phap~

127 Nifedipin A~ensaLA 30mg Vien U6ng 6,400 8,000 Viet Narn

128
Perindopril

cpversYI 5mg Vien Uong 5,650 110,000 Phap
Arginine

129
Perindopril

cpveram 5-5 5mg+5mg Vien Uong 6,589 140,000 Ailen
Amlodipin

130
Telmisartan

Tplucombi
40mg Vien U6ng 9,576 200,000 Slovenia

Hydroclorothiazid +12.5mg

131
Telmisartan

4ibetel Plus
40mg+ vien Uong 3,150 52,000 Viet Nam

Hydroclorothiazid 12.5mg

132
Telrnisartan T~IZid 80112.5

80mg Vien Uong 3,948 100,000 Viet Nam
Hydroclorothiazid +12.5mg

12.5. ThuBe tti~u tr] ~uy tim

133 Digoxin qigoxin- Richter 0.25mg Vien U6ng 714 5,000 Hungary

qobutamine-hameln Ong
Tiem

134 Dobutamin 12,5mg/ml truyen 58,485 100 Germany
lr2,5mg/ml
I

135
Dopamin qopamin 40mglml Ong Tiem 22,500 300 Germany
hydroc1orid Hydrochloride

12.6. ThuBe ehBng hh~tkhBi
I

136 Acetylsalicylic acid ASPIRIN 81 81mg Vien U6ng 80 150,000 Viet Nam
I

137 Clopidogrel ~OKLOT 75mg Vien Uong 659 166,000 An DQ

138 Clopidogrel 45 Duratrix 75mg Vien Uong 333 50,000 Vi~tNam

12.7. ThuBe ha lipid bau• I

139 Atorvastati n I) torvastatin 20 20mg Vien Uong 205 50,000 Viet Nam

140 Fenofibrat
I Uong~IBROFIN-145 145mg Vien 5,500 20,000 India

141 Fenofibrat ipanthyl 200M Cap. 200mg Vien Uong 7,053 10,000 Phap
I Uong142 Pravastatin I~revasel 10 10mg Vien 4,200 80,000 Viet Nam

143
Simvastatin J. 10mg+l0mg U6ng
Ezetimid

imze Vien 4,905 40,000 Vi~tNam
I

144 Rosuvastatin IIMS-Rosuvastatin 10mg Vien Uong 1,275 50,000 Canada

13. THU6c DIEU 1IRJ B:t::NHDA LIEU

145 Calcipotriol rozimed 1.5mg/30g Tuyp
Dung

138,100 500 Viet Namngoai

146 Miconazol Micomedil 2% Tuyp B6i 60,000 1,000 Cyprus

Page 6



147 Tacrolimus Dimustar 0,03% 3mg/10g Tuyp B6i 88,000 2,000 Vi~tNam

14. THU6c DUNG CHAN DoAN

148 Iohexol Omnipaque 50ml 300mg/ml Chai Tiem 245,690 100 Ireland

15. THU6c TAy TRUNG vA sAT KHuAN

149 C6n 70° Alcohol 70° 70° Chai
Dung

17,283 15,000 Viet Namngoai

150 Natri clorid NATRl CLORlD 0,9% 0.9% Chai
Dung

7,140 8,000 Viet Namngoai

151 Povidon iodine PVP - Iodine 10% 10% L9
Dung

10,185 7,000 Viet Namngoai

152 Povidon iodine PVP - Iodine 10% 10% L9
Dung

3,050 2,500 Vi~tNamngoai

153 Povidon iodine POVIDINE 5% Chai
Dung

6,378 16,500 Vi~t Namngoai
16. THU6c LQ'I TIEU

154 Furosemid Furosol 20mg/2ml Ong Tiem 910 6,000 Vi~tNam

155 Furosemid Vinzix 40mg Vien U6ng 105 7,000 Vi~tNam

156 lIydroclorothiazid TlIIAZIFAR 25mg Vien U6ng 157 25,000 Vi~tNam

157 Spironolacton Verospiron 25mg 25mg Vien U6ng 1,785 1,000 Hungary

17.THU6c DUONG TIEU HOA

17.1.Thuac khang acid va cac thudc chang loet khac tac dung tren duong tieu hoa
Attapulgit hoat hoa

156 + h6n h9'P magnesi Maltagit 2,5g+0,5g G6i U6ng 1,344 80,000 Vi~t Nam
carbonat-nhom

157 Esomeprazol ESOMEPRAZOL
40mg Vien Uong 7,500 120,000 Vi~tNamSTADA40mg

158 Esomeprazol Eraeso 20 20mg vien U6ng 1,800 40,000 Viet Narn

159 Esomeprazol Esolona 20mg vien U6ng 385 20,000 Vi~t Nam

160 Esomeprazol Nexium Inj 40mg 1IS 40mg L9 Truyen 153,560 1,000 Th\lY£)i~n
kh

161 Magnesi hydroxid
ClIALME 800.4mg+61

G6i U6ng 2,990 80,000 Vi~t NamNhorn hydroxid 1.76mg

162 Nhorn hydroxit
LAliM 611.76mg+8

G6i U6ng 2,700 75,000 Viet NamM<tgnelly_droxit 00mg+80mg

163 Nhorn hydroxit
Grangel 599.8mg600

G6i U6ng 2,940 110,000 Viet NamM'!E!le h_y_droxit mg_60mg

164 Magnesi hydroxid
Gelactive 400mg/l0ml

g6i U6ng 2,394 70,000 Viet namNhorn lly_droxid 300mgllOml
165 Pantoprazol Pantoprazol 40mg Vien U6ng 311 10,000 Viet Narn
166 Pantoprazol SaVi Pantoprazole 40 40mg vien U6ng 2,500 40,000 Viet Narn
167 Pantoprazol Pentasec 40mg 40mg 19 Tiem 71,000 5,000 Spain

Ranitidine HCI 84mg+l00m
U6ng168 Tripotassium ALBIS

g+300mg Vien 8,500 120,000 Han Quoc

169 Sucralfat PD-SUCRALFAT
2g G6i Uong 5,300 50,000 Vi~tNam2000

170 Sucrafat Ventinat 19 19 G6i Uong 4,700 80,000 Slovenia
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171 Sucrafat ~ucramed

17.2. Thu6c ch6ng npn

19 G6i Uong 4,500 50,000 Vier Nam

172 Metoclopramid

173 Metoclopramid *etoran

anausm 10mg Vien

1,295

100 7,000 Vi~t NamUong

5,000 Vi~t Nam, , I '
17.3. Thuoc chong c~ that

Alverin174
Simethicon

Drotaverin175
hydroclorid
Drotaverin176
hydroclorid

Ip varino

Irl 0

1.1..0 rotavenn

11'- o-Spa 40mg/2ml

17.4. Thudc t~y, nhuan trang
'1

10mg/2ml

Vien

Vien

Vien

2,500 60,000 Thai Lan

Ong Tiem

Ong

5,870

183 100,000 Vi~t Nam

Tiem 5,306 3,000 Hungary

G6i

399

Mebeverine 0
177 h d hi id D1uspatalmy roc on e

60mg
+300mg

40mg

20mg/ml

200mg

Uong

8,000 Phap

U6ng

U6ng

178 Lactulose Dpphalac Syr. 15ml

Macrogol 1
Natri sulfat

179 Natri bicarbonat F~rtrans B/4
Natri clorid I

180 Macrogol F~rlax 109 B/20
(Polyetylen glycol) t

181 Sorbitol s~rbitol 5g

17.5. Thudc di~u tr] tifu chay

10g/15ml

4000UI

5g

G6i

G6i

G6i

U6ng 2,728 6,000 HaLan

1,500 PhapUong 30,000

5,000 PhapUong 4,275

12,000 Vi~t NamUong

182 Bacillus subtilis D<bMUVAR
I Ong Uong 5,500 150,000 Vi~tNam

Lactobacillus I 0
183 L-BIOacidophil us I 10mg G6i Uong 1,500 60,000 Vi~t Nam

Dioctahedral t184 Di, oniumsmectit

185 D o 0 S Iiosmectrte mecta
1

17.6. Thu6c di~u tr] trt

3g/20ml

3g

G6i

G6i

U6ng 6,300 80,000 Vi~t Nam

30,000 PhapU6ng 3,475

Diosmin I
187 DilpdinDHGHesperidin I

186 Diosmin RE~Trv A 600mg Vien U6ng 5,000 190,000 Vi~tNam

188 Simethicon

17.7. Thu6c khac

450mg+50m
g Vien U6ng 720 45,000 Vi~tNam

Si~ethicon

66066mg/mJ Chai

80mg Vien Uong 387 50,000 Vi~t Nam
189 Simethicon

190 Simethicone

18. HOCMON vA cAr THUOC TAc DQNG vAo H~ THONG NQI TIET

BOBOTIC ORAL
1

Espbmisan L 40mg/lml Chai

191

18.1. Hocmon thU'Q'ngtp.~n va nhfrng chilt t6ng hop thay th~

Methyl prednisolon MEN"ISON 4mg
I 4mg Vien

Uong 88,000 7,000 Poland

4,000 DireUong 53,300

150,000 Vi~tNamU6ng 890

192
20,000

I
Methyl prednisolon Methylprednisolon 16

I 16mg
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193 Methyl prednisolon Vipredni 16mg 16mg vien Uong 1,900 100,000 Vi~tNam

194 Methyl prednisolon Preforin Injection 40mg L9 Tiem 26,000 20,000 Korea

19S Prednisolon Hydrocolacyl Smg Vien Uong 96 70,000 Vi~tNam

18.2. Cac eh~ pharn androgen, estrogen va progesteron

196 Dydrogesterone Duphaston 10mg 10mg Vien U6ng 7,360 7,000 HaLan

18.3. Insulin va nhom thudc ha duong huy~t

197 Gliclazid Glycinorm-80 80mg Vien U6ng 3,000 100,000 India

198 Gliclazid Diamicron MR 30mg 30mg Vien U6ng 2,780 72,000 Phap

199 Gliclazid Diamicron MR 60mg 30mg Vien Uong S,300 SO,OOO Philp

200 Glipizid Bivilizid Smg Vien U6ng 2,SOO 80,000 Vi~tNam

201 Metformin PANFOR SR-SOO SOOmg Vien U6ng 1,200 160,000 India

202 Metformin PANFOR SR-7S0 7S0mg Vien U6ng 1,900 60,000 India

203
Metformin

CoMiaryl 2mg/SOOmg SOOmg2mg vien Uong 2,499 100,000 Viet NarnGlimepiride

204
Metformin

PERGLIM M-2. SOOmg+2mg Vien Uong 3,000 400,000 IndiaGlimepiride

20S
Metformin

GliritDHG SOOmg/Smg SOOmgSmg Vien Uong 2,300 220,000 Viet NarnGlibenclamid

206 Insulin glargine Lantus Solostar 100IU/ml
But Tiem

277,000 1,000 Duetiem duaida

207
Insulin h6n hop Humulin 30/70

100UVml
But

Tiem 137,890 2,000 Philp30/70 Kwikpen tiem

208
Insulin h6n hop Humulin 30/70

100Ul/ml But
Tiem 137,890 Philp30/70 Kwikpen tiern S,OOO

Insulin human Humulin 30/70 But209 30/70 100Ul/ml Kwikpen 100IU
tiem Tiem 137,890 S,OOO Philp

210
Insulin tron, h6n

Ryzodeg® Flextouch 100IU/ml But Tiem 411,249 200 Dan M~chhop (insulin

211 Insulin aspart Novorapid ®FlexPen 100U/ml But Tiem 22S,000 SOO Dan Mach

21. THUOC DIEU TRJ B.tNH MAT, TAl Mln HQNG

21.1. Thu8e di~u tr] b~nh m~t

212 Indomethacin Indocollyre 0.1% L9 Nh6 milt 66,000 2,000 Philp

213
Kali iodid

Posod eye 3mglml+3mg
L9 Nh6 milt Han QuocNatri iodid /ml 2S,830 2,SOO

214 Ketotifen Ketolerg eye 0.69mg/ml L9 Nh6 milt 39,79S 2,000 Han Quoc

21S Levofloxacin Bisnang Ophthalmic Smg/ml LQ Nh6 milt 24,000 2,SOO Korea

216 Natri clorid EFTICOL 0,9% 0.9% Chai Nh6 milt 1,249 6,000 Viet Nam

217 Natri hyaluronat Unihy Img/ml LQ Nh6 milt 32,000 I,SOO Han Quoc

218 Ofloxacin Ofloxacin 0,3% 3mg/m LQ Nh6 milt 2,403 6,000 Vi~tNam

219 Ofloxacin Bi-otra 3mg/ml L9 Nh6 milt 28,880 4,000 Han Quoc
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